R E Q U E R I M E N T O   Nº. 030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a existência de muitos moradores e frequentadores do Rio Bonito Campo e Náutica, da Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) e do Distrito de Vitoriana;
Considerando que as referidas localidades ficam muito distantes do centro de Botucatu, situação que ocasiona demoras no atendimento pela Guarda Civil Municipal ou Polícia Militar em casos de emergência, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÀRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Comandante da                 GCM - Guarda Civil Municipal, SÉRGIO LUÍS BAVIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de instalação de uma base comunitária da Guarda Civil Municipal no Rio Bonito Campo e Náutica, na Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) e no Distrito de Vitoriana, atendendo aos anseios dos moradores e frequentadores das destacadas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/dcv